
Официальный орган информации  
Муниципального совета МО ГаваньВ

А
С

И
Л

Ь
Е

В
С

К
И

Й
 О

С
ТР

О
В

№ 03 (348)  
24.04.2024

ГАВАНСКИЙ
ГОРОДОК

12+

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МО ГАВАНЬ
РАСПОРЯЖЕНИЕ №10-Р от 23.04.2023 г.

О проведении публичных слушаний

В соответствии с «Положением о 
бюджетном процессе в Муниципаль-
ном образовании «Гавань»» и «По-
рядком организации и проведения 
публичных слушаний по вопросам 
местного значения с участием жи-
телей Муниципального образования 
«Гавань»» В соответствии с «Положе-
нием о бюджетном процессе в Муни-
ципальном образовании «Гавань»» и 
«Порядком организации и проведе-
ния публичных слушаний по вопро-
сам местного значения с участием 
жителей Муниципального образова-
ния «Гавань»»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Провести публичные слуша-

ния по отчёту об исполнении бюд-
жета МО Гавань за 2023 год 05 июня 
2024 года 12:00 часов по московско-
му времени по адресу: 199406, Рос-
сия, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 
д. 29, здание Муниципального обра-
зования МО Гавань.

2. Предусмотреть возможность 
проведения публичных слушаний с 
использованием средств электрон-
ной/радиосвязи дистанционно, пред-
варительно уведомив о таком поряд-
ке проведения публичных слушаний 

заинтересованных лиц.
3. Распоряжение опубликовать (об-

народовать) на информационных 
стендах МО Гавань и разместить на 
официальном сайте Муниципально-
го образования «Гавань» в информа-
ционно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: моягавань.рф.

4. Оповещение жителей МО Гавань 
и организацию проведения публич-
ных слушаний возлагаю на И.о. Гла-
вы Местной Администрации МО Га-
вань Потапова Д.В.

Глава Муниципального образования  
«Гавань» Н.Ю.Вавилина

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАВАНЬ»!

Муниципальный Совет и Местная Администрация МО Гавань информируют жителей  
о проведении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета  

Муниципального образования «Гавань» «Об утверждении отчета об исполнении местного 
 бюджета Муниципального образования «Гавань» за 2023 год».

Предложения по проекту Решения «Об утверждении отчёта об исполнении местного 
бюджета Муниципального образования «Гавань»  за 2023 год» принимаются в письмен-

ном виде с 9 часов 30 минут до 16 часов 30 минут (перерыв с 13 часов 00 минут до  
13 часов 30 минут), или непосредственно во время публичных слушаний.

С обсуждаемыми материалами можно ознакомиться в помещении МС и МА МО Гавань 
по адресу: Санкт-Петербург, ул. Шевченко, дом 29, пом. 5Н (зал заседаний), а также на 

электронный адрес mogavan@mail.ru. 

Вход свободный.

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ СОСТОЯТСЯ:

5 июня 2024 года в 12.00 часов
по адресу: Санкт-Петербург, ул. Шевченко,  

дом 29, пом. 5Н (зал заседаний). 
Тел. для справок: 8 (812) 355-70-34

Приложение к Распоряжению Главы МО «Гавань» от 23.04.2024 № 10-Р



2 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Приложение 1 к проекту Решения Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань" от _____ №___  

Отчет об исполнении местного бюджета МО Гавань за 2023 год
I Доходы бюджета

№ п/п Код Наименование кода доходов  

У
тв

е
р
ж

д
е
н
о
  

н
а 

2
0
2
3
 г

о
д

И
сп

о
л
н
е
н
о
 н

а
 

0
1
.0

1
.2

0
2
4

%
 и

 
сп

о
л
н
е
н
и
я

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 025,1 12 688,9 97,4%

1.1 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 11 051,4 10 721,1 97,0%

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 11 051,4 10 721,1 97,0%

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организа-
ции, полученных в виде дивидендов

11 051,4 10 721,1 97,0%

1.2 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1,0 0,0 0,0%

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1,0 0,0 0,0%

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1,0 0,0 0,0%

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

1,0 0,0 0,0%

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местно-
го значения  и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1,0 0,0 0,0%

1.3 000 114 000000 00 0000 00 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1,0 2,0 200,0%

909 114 02033 03 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

1,0 2,0 200,0%

1.4 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 970,7 1 965,7 99,7%

000 1 16 07010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-
нителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

1 966,7 1 965,7 100,0%

909 1 16 07010 03 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обя-
зательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждени-
ем внутригородского муниципального образования города федерального значения (муниципальным)

1,0 0,0 0,0%

909 1 16 07090 03 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным уч-
реждением) внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербург

1 965,7 1 965,7 100,0%

000 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

4,0 0,0 0,0%

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образова-
ния о раздельном учете задолженности)

1,0 0,0 0,0%

847 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образова-
ния о раздельном учете задолженности)

1,0 0,0 0,0%

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образова-
ния о раздельном учете задолженности)

1,0 0,0 0,0%

807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 янва-
ря 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

1,0 0,0 0,0%

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №4___ от __.__.2024 г.

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета  
Муниципального образования Гавань за 2023 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, 
«Положением о бюджетном процессе в Муници-
пальном образовании Гавань»,Муниципальный 
Совет Муниципального образования Гавань

РЕШИЛ:
Статья 1
Утвердить отчет об исполнении местного 

бюджета Муниципального образования Гавань 
за 2023 год согласно приложению 1 к настоя-
щему Решению:
• по доходам в сумме 103 639,8 тыс. рублей;
• по расходам в сумме 110 527,9 тыс. рублей;
• по дефициту в сумме 6 888,1 тыс. рублей.

Статья 2
Утвердить показатели:
•	 Доходов местного бюджета муниципаль-

ного образования Гавань за 2023 год по кодам 
классификации доходов местного бюджета со-

гласно приложению 2 к настоящему Решению;
•	 Расходов местного бюджета муници-

пального образования Гавань за 2023 год по ве-
домственной структуре расходов местного бюд-
жета согласно приложению 3 к настоящему Ре-
шению;

•	 Расходов местного бюджета муници-
пального образования Гавань за 2023 год по 
разделам и подразделам классификации расхо-
дов местного бюджета согласно приложению 4 
к настоящему Решению;

•	 Источников финансирования дефицита 
местного бюджета муниципального образова-
ния Гавань за 2023 год по кодам классификации 
источников финансирования дефицита местно-
го бюджета согласно приложению 5 к настояще-
му Решению.

Статья 3
Утвердить отчет о расходовании средств ре-

зервного фонда Местной Администрации МО 
Гавань за 2023 согласно приложению 6 к насто-
ящему Решению.

Статья 4
Принять к сведению отчет о численности му-

ниципальных служащих органов местного само-
управления Гавань и о фактических затратах на 
их денежное содержание за 2023год согласно 
приложению 7 к настоящему Решению.

Статья 5
Контроль за исполнением настоящего реше-

ния возложить на Главу Муниципального обра-
зования Н.Ю. Вавилину.

Статья 6
Настоящее Решение вступает в силу после 

его официального опубликования.

Глава Муниципального образования 
Н.Ю. Вавилина

ПРОЕКТ



3ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

1.5 000 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0 0,0 0,0%

000 117 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0 0,0 0,0%

909 117 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 1,0 0,0 0,0%

2 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 91 625,8 90 950,9 99,3%

2.1 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 91 625,8 90 950,9 99,3%

2.1.1 000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 79 493,8 79 493,8 100,0%

909 2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности

79 493,8 79 493,8 100,0%

2.1.2 000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12 132,0 11 457,1 94,4%

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 507,3 2 502,4 99,8%

909 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации .

2 507,3 2 502,4 99,8%

909 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение от-
дельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

2 498,5 2 493,6 99,8%

909 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение от-
дельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях

8,8 8,8 100,0%

000 202 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам  на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также возна-
граждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

9 624,7 8 954,7 93,0%

909 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на со-
держание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

9 624,7 8 954,7 93,0%

909 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье

5 967,9 5 297,9 88,8%

909 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

3 656,8 3 656,8 100,0%

ИТОГО ДОХОДОВ 104 650,9 103 639,8 99,0%

II Расходы бюджета

Наименование статьи

Гл
ав

н
ы

й
 р

ас
-

п
о
р
яд

и
те

л
ь

К
о
д
 р

аз
д
е
л
а 

и
 

п
о
д
р
аз

д
е
л
а

Код целевой 
статьи

К
о
д
 в

и
д
а
  

р
ас

хо
д
а

К
О

С
ГУ

У
тв

е
р
ж

д
е
н
о
  

н
а 

2
0
2
3

И
сп

о
л
н
е
н
о
  

н
а 

0
1
.0

1
.2

0
2
4

%
 

 и
сп

о
л
н
е
н
и
я

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 6 230,0 6 204,0 99,6%

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 6 230,0 6 204,0 99,6%

1.1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

984 0102 1 772,3 1 771,1 99,9%

1.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 99100 00001 1 772,3 1 771,1 99,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

984 0102 99100 00001 100 1 772,3 1 771,1 99,9%

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 984 0102 99100 00001 120 1 772,3 1 771,1 99,9%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 984 0102 99100 00001 121 1 361,3 1 361,2 100,0%

Заработная плата 984 0102 99100 00001 121 211 1 361,3 1 361,2 100,0%

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

984 0102 99100 00001 129 411,1 409,9 99,7%

Начисления на выплаты по оплате труда 984 0102 99100 00001 129 213 411,1 409,9 99,7%

1.1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов местного самоуправления

984 0103 4 457,6 4 432,9 99,4%

1.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 984 0103 99100 00003 108,4 92,9 85,7%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

984 0103 99100 00003 100 108,4 92,9 85,7%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00003 120 108,4 92,9 85,7%

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

984 0103 99100 00003 123 108,4 92,9 85,7%

Прочие работы, услуги 984 0103 99100 00003 123 226 108,4 92,9 85,7%

1.1.2.2
Расходы на содержание депутатов, выборных должностей, лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на выборной основе

984 0103 99100 00006 1 488,8 1 487,1 99,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

984 0103 99100 00006 100 1 488,8 1 487,1 99,9%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00006 120 1 488,8 1 487,1 99,9%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов 984 0103 99100 00006 121 1 143,5 1 143,4 100,0%

Заработная плата 984 0103 99100 00006 121 211 1 141,8 1 141,8 100,0%

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 984 0103 99100 00006 121 266 1,6 1,6 99,9%

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

984 0103 99100 00006 129 345,3 343,6 99,5%

Начисления на оплату труда 984 0103 99100 00006 129 213 345,3 343,6 99,5%

1.1.2.4 Аппарат представительного органа муниципального образования 984 0103 99100 00002 2 860,4 2 853,0 99,7%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

984 0103 99100 00002 100 1 825,5 1 823,1 99,9%

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 984 0103 99100 00002 120 1 825,5 1 823,1 99,9%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов 984 0103 99100 00002 121 1 402,1 1 402,1 100,0%

Заработная плата 984 0103 99100 00002 121 211 1 402,1 1 402,1 100,0%

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

984 0103 99100 00002 129 423,4 421,0 99,4%

Начисления на оплату труда 984 0103 99100 00002 129 213 423,4 421,0 99,4%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 984 0103 99100 00002 200 904,9 899,9 99,4%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 984 0103 99100 00002 240 904,9 899,9 99,4%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 984 0103 99100 00002 244 904,9 899,9 99,4%

Услуги связи 984 0103 99100 00002 244 221 9,7 8,3 86,2%

Транспортные услуги 984 0103 99100 00002 244 222 33,0 29,3 88,9%

Прочие работы, услуги 984 0103 99100 00002 244 226 816,6 816,6 100,0%

Увеличение стоимости основных средств 984 0103 99100 00002 244 310 44,7 44,7 100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 984 0103 99100 00002 244 346 1,0 1,0 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 99100 00002 800 130,0 130,0 100,0%



4 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Налоги, пошлины и сборы 984 0103 99100 00002 853 291 100,0 100,0 100,0%

Другие экономические санкции 984 0103 99100 00002 853 295 30,0 30,0 100,0%

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 105 441,4 104 323,9 98,9%

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 27 718,9 27 360,4 98,7%

2.1.1 Глава местной администрации 909 0104 99100 00004 1 222,9 1 186,5 97,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

909 0104 99100 00004 100 1 222,9 1 186,5 97,0%

Заработная плата 909 0104 99100 00004 121 211 933,7 897,3 96,1%

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 909 0104 99100 00004 121 266 3,1 3,1 100,0%

Начисления на выплаты по оплате труда 909 0104 99100 00004 129 213 286,2 286,1 100,0%

2.1.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти Российской Федерации субъектов, местных администраций

909 0104 25 107,1 24 845,1 99,0%

2.1.1.1
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

909 0104 9910000005 22 608,6 22 351,5 98,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

909 0104 9910000005 100 18 895,1 18 821,7 99,6%

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 909 0104 9910000005 120 18 895,1 18 821,7 99,6%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 909 0104 9910000005 121 14 512,3 14 512,3 100,0%

Заработная плата 909 0104 9910000005 121 211 14 321,3 14 321,3 100,0%

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 909 0104 9910000005 121 266 191,0 191,0 100,0%

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

909 0104 9910000005 129 4 382,7 4 309,3 98,3%

Начисления на выплаты по оплате труда 909 0104 9910000005 129 213 4 382,7 4 309,3 98,3%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 9910000005 200 3 530,4 3 354,6 95,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 9910000005 240 3 530,4 3 354,6 95,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 9910000005 244 3 159,2 3 045,1 96,4%

Услуги связи 909 0104 9910000005 244 221 250,0 240,1 96,0%

Коммунальные услуги (вода, тепло) 909 0104 9910000005 244 223 28,7 22,3 77,9%

Работы, услуги по содержанию имущества 909 0104 9910000005 244 225 512,8 417,7 81,5%

Прочие работы, услуги 909 0104 9910000005 244 226 2 070,2 2 070,1 100,0%

Увеличение стоимости основных средств 909 0104 9910000005 244 310 155,5 155,5 100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 909 0104 9910000005 244 346 142,0 139,4 98,2%

Коммунальные услуги (эл.энергия) 909 0104 9910000005 247 223 371,2 309,5 83,4%

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 9910000005 800 183,2 175,2 95,6%

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 909 0104 9910000005 831 200 136,4 135,0 99,0%

Иные выплаты текущего характера организациям 909 0104 9910000005 831 296 136,4 135,0 99,0%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 9910000005 850 46,8 40,2 85,8%

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 0104 9910000005 852 6,2 0,0 0,0%

Налоги, пошлины и сборы 909 0104 9910000005 852 291 6,2 0,0 0,0%

Уплата иных платежей 909 0104 9910000005 853 40,6 40,2 99,0%

Налоги, пошлины и сборы 909 0104 9910000005 853 291 0,5 0,1 26,2%

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 909 0104 9910000005 853 296 40,0 40,0 100,0%

2.1.1.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 0104 00200 G0850 2 498,5 2 493,6 99,8%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

909 0104 00200 G0850 100 2 339,5 2 334,6 99,8%

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 909 0104 00200 G0850 120 2 339,5 2 334,6 99,8%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 909 0104 00200 G0850 121 1 796,9 1 796,8 100,0%

Заработная плата 909 0104 00200 G0850 121 211 1 788,6 1 788,6 100,0%

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 909 0104 00200 G0850 121 266 8,2 8,2 100,0%

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

909 0104 00200 G0850 129 542,6 537,8 99,1%

Начисления на выплаты по оплате труда 909 0104 00200 G0850 129 213 542,6 537,8 99,1%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 200 159,0 159,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 240 159,0 159,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 244 159,0 159,0 100,0%

Услуги связи 909 0104 00200 G0850 244 221 5,0 5,0 100,0%

Прочие работы, услуги 909 0104 00200 G0850 244 222 25,9 25,9 100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 909 0104 00200 G0850 244 226 128,1 128,1 100,0%

2.1.2 Резервные фонды 909 0111 60,0 0,0 0,0%

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 909 0111 9920000006 60,0 0,0 0,0%

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 9920000006 800 60,0 0,0 0,0%

Резервные средства 909 0111 9920000006 870 60,0 0,0 0,0%

Прочие работы, услуги 909 0111 9920000006 870 226 60,0 0,0 0,0%

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 1 328,8 1 328,8 100,0%

2.1.3.1
Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципального казенного учрежде-
ния "Дворы Гавани"

909 0113 99100 00007 1 320,0 1 320,0 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

909 0113 99100 00007 100 1 212,8 1 212,8 100,0%

Заработная плата 909 0113 99100 00007 111 211 931,5 931,5 100,0%

Начисления на выплаты по оплате труда 909 0113 99100 00007 119 213 281,3 281,3 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0113 99100 00007 200 107,2 107,2 100,0%

Прочие работы, услуги 909 0113 99100 00007 244 226 106,9 106,9 100,0%

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 909 0113 99100 00007 244 346 0,3 0,3 100,0%

2.1.3.1
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об ад-
министративных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

909 0113 09200G0100 8,8 8,8 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200G0100 200 8,8 8,8 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200G0100 240 8,8 8,8 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200G0100 244 8,8 8,8 100,0%

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 909 0113 09200G0100 244 346 8,8 8,8 100,0%

2.3 Национальная экономика 909 0400 313,0 312,0 99,7%

2.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401 205,0 204,0 99,5%

2.3.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в сво-
бодное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных уч-
реждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые

909 0401 07030 00300 205,0 204,0 99,5%



5ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0401 07030 00300 200 205,0 204,0 99,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0401 07030 00300 240 205,0 204,0 99,5%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0401 07030 00300 244 205,0 204,0 99,5%

Прочие работы, услуги 909 0401 07030 00300 244 226 205,0 204,0 99,5%

2.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 909 0409 108,0 108,0 1,0

2.3.1.2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на терри-
тории муниципального образования

909 0409 0202700270 108,0 108,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0409 0202700270 200 108,0 108,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0409 0202700270 240 108,0 108,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0409 0202700270 244 108,0 108,0 100,0%

Услуги по содержанию имущества 909 0409 0202700270 244 310 108,0 108,0 100,0%

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 46 818,3 46 806,7 100,0%

2.4.1 Благоустройство 909 0503  46 818,3 46 806,7 100,0%

2.4.1.1 Благоустройство территорий муниципального образования 909 0503 08009 00900 46 818,3 46 806,7 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0503 08009 00900 200 46 818,3 46 806,7 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0503 08009 00900 240 46 818,3 46 806,7 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 909 0503 08009 00900 244 46 818,3 46 806,7 100,0%

Услуги по содержанию имущества 909 0503 08009 00900 244 225 1 202,3 1 201,7 99,9%

Прочие услуги 909 0503 08009 00900 244 226 37 150,0 37 148,7 100,0%

Увеличение стоимости основных средств 909 0503 08009 00900 244 310 8 172,0 8 162,5 99,9%

Увеличение стоимости материальных запасов 909 0503 08009 00900 244 346 294,0 293,9 100,0%

2.5 Охрана окружающей среды 909 0600 627,0 626,7 99,9%

2.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 909 0605 627,0 626,7 99,9%

2.5.1.1
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образова-
ния, за исключением организаций и осуществления мероприятий по экологическому контролю

909 0605 09002 00200 627,0 626,7 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0605 09002 00200 200 627,0 626,7 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 909 0605 09002 00200 240 627,0 626,7 99,9%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0605 09002 00200 244 627,0 626,7 99,9%

Прочие работы, услуги 909 0605 09002 00200 244 226 627,0 626,7 99,9%

2.6 Образование 909 0700 1 134,2 1 134,2 100,0%

2.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 909 0705 61,2 61,2 100,0%

2.6.1.1
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоу-
правления, а также муниципальных служащих

909 0705 10036 00360 61,2 61,2 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0705 10036 00360 200 61,2 61,2 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0705 10036 00360 240 61,2 61,2 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0705 10036 00360 244 61,2 61,2 100,0%

Прочие работы, услуги 909 0705 10036 00360 244 226 61,2 61,2 100,0%

2.6.2 Молодежная политика 909 0707 1 000,0 1 000,0 100,0%

2.6.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

909 0707 11007 00700 1 000,0 1 000,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0707 11007 00700 200 1 000,0 1 000,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0707 11007 00700 240 1 000,0 1 000,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0707 11007 00700 244 1 000,0 1 000,0 100,0%

Прочие работы, услуги 909 0707 11007 00700 244 226 1 000,0 1 000,0 100,0%

2.6.3 Другие вопросы в области образования 909 0709 73,0 73,0 100,0%

2.6.3.1
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на терри-
тории муниципального образования

909 0709 02027 00270 33,0 33,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 02027 00270 200 33,0 33,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 02027 00270 240 33,0 33,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 02027 00270 244 33,0 33,0 100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 909 0709 02027 00270 244 346 33,0 33,0 100,0%

2.6.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 909 0709 03028 00280 10,0 10,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 03028 00280 200 10,0 10,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 03028 00280 240 10,0 10,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 03028 00280 244 10,0 10,0 100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 909 0709 03028 00280 244 346 10,0 10,0 100,0%

2.6.3.3
Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребле-
ния наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психо-
активных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

909 0709 05035 00350 10,0 10,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 05035 00350 200 10,0 10,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 05035 00350 240 10,0 10,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 05035 00350 244 10,0 10,0 100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 909 0709 05035 00350 244 346 10,0 10,0 100,0%

2.6.3.4
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

909 0709 04029 00290 10,0 10,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 04029 00290 200 10,0 10,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 04029 00290 240 10,0 10,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 04029 00290 244 10,0 10,0 100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 909 0709 04029 00290 244 346 10,0 10,0 100,0%

2.6.3.6

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Фе-
дерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адап-
тацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

909 0709 12042 00420 10,0 10,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 12042 00420 200 10,0 10,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 12042 00420 240 10,0 10,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 12042 00420 244 10,0 10,0 100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 909 0709 12042 00420 244 346 10,0 10,0 100,0%

2.7 Культура, кинематография 909 0800 14 587,9 14 530,8 99,6%

2.7.1 Культура 909 0801   14 587,9 14 530,8 99,6%

2.7.1.1
Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

909 0801 13014 00040 6 489,0 6 441,1 99,3%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0801 13014 00040 200 6 489,0 6 441,1 99,3%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 13014 00040 240 6 489,0 6 441,1 99,3%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 13014 00040 244 6 489,0 6 441,1 99,3%



6 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Прочие работы, услуги 909 0801 13014 00040 244 226 3 187,0 3 186,7 100,0%

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 909 0801 13014 00040 244 349 3 302,0 3 254,5 98,6%

2.7.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 909 0801 14005 00050 156,9 150,9 96,2%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0801 14005 00050 200 156,9 150,9 96,2%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 14005 00050 240 156,9 150,9 96,2%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 14005 00050 244 156,9 150,9 96,2%

Прочие работы, услуги 909 0801 14005 00050 244 226 156,9 150,9 96,2%

2.7.1.3
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на терри-
тории муниципального образования

909 0801 15008 00080 7 942,0 7 938,8 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0801 15008 00080 200 7 942,0 7 938,8 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 15008 00080 240 7 942,0 7 938,8 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 15008 00080 244 7 942,0 7 938,8 100,0%

Прочие работы, услуги 909 0801 15008 00080 244 226 7 935,0 7 931,8 100,0%

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 909 0801 15008 00080 244 349 7,0 7,0 100,0%

2.8 Социальная политика 909 1000 11 603,3 10 932,7 94,2%

2.8.1 Социальное обеспечение населения 909 1003 1 978,6 1 978,1 100,0%

2.8.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) 
работы (службы) в органах местного самоуправления муниципальных образований к трудо-
вой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, за-
мещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципальных образований, в соответствии с законом Санкт-Петербурга

909 1003 99034 00340 1 978,6 1 978,1 100,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 99034 00340 300 1 978,6 1 978,1 100,0%

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 99034 00340 310 1 978,6 1 978,1 100,0%

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 909 1003 99034 00340 312 1 978,6 1 978,1 100,0%

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 909 1003 99034 00340 312 264 1 978,6 1 978,1 100,0%

2.8.2 Охрана семьи и детства 909 1004 9 624,7 8 954,7 93,0%

2.8.2.1
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0860 5 967,9 5 297,9 88,8%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0860 300 5 967,9 5 297,9 88,8%

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1004 51100 G0860 310 5 967,9 5 297,9 88,8%

Пособия, компенсации, меры социальной поддержкипо публичным нормативным обязательствам 909 1004 51100 G0860 313 5 967,9 5 297,9 88,8%

Пособия по социальной помощи населению 909 1004 51100 G0860 313 262 5 967,9 5 297,9 88,8%

2.8.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0870 3 656,8 3 656,8 100,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0870 300 3 656,8 3 656,8 100,0%

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 909 1004 51100 G0870 320 3 656,8 3 656,8 100,0%

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу гражданв целях их социального обеспечения 909 1004 51100 G0870 323 3 656,8 3 656,8 100,0%

Прочие работы, услуги 909 1004 51100 G0870 323 226 3 656,8 3 656,8 100,0%

2.9 Физическая культура и спорт 909 1100 1 190,0 1 190,0 100,0%

2.9.1 Массовый спорт 909 1102 1 190,0 1 190,0 100,0%

2.9.1.1
Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой фи-
зической культуры и спорта

909 1102 16006 00060 1 190,0 1 190,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 1102 16006 00060 200 1 190,0 1 190,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1102 16006 00060 240 1 190,0 1 190,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1102 16006 00060 244 1 190,0 1 190,0 100,0%

Прочие работы, услуги 909 1102 16006 00060 244 226 1 190,0 1 190,0 100,0%

2.10 Средства массовой информации 909 1200 1 448,8 1 430,4 98,7%

2.10.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 448,8 1 430,4 98,7%

2.10.1.1
Учреждение печатного средства массовой информации, опубликование муниципальных 
правовых актов, иной информации

909 1202 17025 00250 1 448,8 1 430,4 98,7%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 1202 17025 00250 200 1 448,8 1 430,4 98,7%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1202 17025 00250 240 1 448,8 1 430,4 98,7%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1202 17025 00250 244 1 448,8 1 430,4 98,7%

Прочие работы, услуги 909 1202 17025 00250 244 226 1 448,8 1 430,4 98,7%

ИТОГО РАСХОДОВ: 111 671,3 110 527,9 99,0%

III Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Код Наименование
Годовой объем

Утверждено на 2023 год Исполнено на 01.01.2024

909 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

104 650,9 103 639,8

909 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения

111 671,3 110 527,9

909 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -7 020,4 -6 888,2

Приложение 2 к проекту Решения Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань" от _____ №___  

Показатели доходов местного бюджета муниципального образования Гавань за 2023 год по ко-
дам классификации доходов местного бюджета

Код Наименование кода доходов 

У
тв

е
р
ж

д
е
н
о
  

н
а 

2
0
2
3
 г

о
д

И
сп

о
л
н
е
н
о
  

н
а 

0
1
.0

1
.2

0
2
4

%
  

и
сп

о
л
н
е
н
и
я

Н
е
и
сп

о
л
н
е
н
-

н
ы

е
 н

аз
н
а-

че
н
и
й

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 025,1 12 688,9 97,4% 336,2

000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 11 051,4 10 721,1 97,0% 330,3

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы с физических лиц 11 051,4 10 721,1 97,0% 330,3

182 101 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключени-
ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в орга-
низации, полученных в виде дивидендов

11 051,4 10 721,1 97,0% 330,3

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1,0 0,0 0,0% 1,0



7ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1,0 0,0 0,0% 1,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1,0 0,0 0,0% 1,0

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

1,0 0,0 0,0% 1,0

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местно-
го значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1,0 0,0 0,0% 1,0

000 114 000000 00 0000 00 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1,0 2,0 200,0% 1,0

000 114 02030 03 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в ча-
сти реализации материальных запасов по указанному имуществу

1,0 2,0 200,0% 1,0

909 114 02033 03 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

1,0 2,0 200,0% -1,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 970,7 1 965,7 99,7% -5,0

000 116 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Рос-
сийской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

1 966,7 1 965,7 100,0% -1,0

000 1 16 07010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-
нителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

1,0 0,0 0,0% -1,0

909 1 16 07010 03 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обя-
зательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждени-
ем внутригородского муниципального образования города федерального значения (муниципальным)

1,0 0,0 0,0% -1,0

000 116 07090 00 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполне-
ния или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, ка-
зенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорации 

1 965,7 1 965,7 100,0% 0,0

909 1 16 07090 03 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполне-
ния или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казен-
ным учреждением) внутригородского муниципального образования города федерального значения

1 965,7 1 965,7 100,0% 0,0

000 116 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 4,0 0,0 0,0% -4,0

000 116 10120 00 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 
по нормативам, действовавшим в 2019 году

4,0 0,0 0,0% -4,0

000 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

4,0 0,0 0,0% -4,0

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожно-
го фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального обра-
зования о раздельном учете задолженности)

1,0 0,0 0,0% -1,0

847 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожно-
го фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального обра-
зования о раздельном учете задолженности)

1,0 0,0 0,0% -1,0

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожно-
го фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального обра-
зования о раздельном учете задолженности)

1,0 0,0 0,0% -1,0

807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожно-
го фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального обра-
зования о раздельном учете задолженности)

1,0 0,0 0,0% -1,0

000 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0 -1,0

000 117 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0 -1,0

909 117 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 1,0 0,0% -1,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 91 625,8 90 950,9 99,3% -674,9

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 91 625,8 90 950,9 99,3% -674,9

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 79 493,8 79 493,8 100,0% 0,0

909 202 15001 00 0000 150 Дотации на выраснивание бюджетной обеспеченности 79 493,8 79 493,8 100,0% 0,0

909 202 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности

79 493,8 79 493,8 100,0% 0,0

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12 132,0 11 457,1 94,4% -674,9

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 507,3 2 502,4 99,8% -4,9

909 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации .

2 507,3 2 502,4 99,8% -4,9

909 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение от-
дельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

2 498,5 2 493,6 99,8% -4,9

909 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение от-
дельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях

8,8 8,8 100,0% 0,0

000 202 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также возна-
граждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

9 624,7 8 954,7 93,0% -670,0

909 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на со-
держание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

9 624,7 8 954,7 93,0% -670,0

909 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье

5 967,9 5 297,9 88,8% -670,0

909 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

3 656,8 3 656,8 100,0% 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 104 650,9 103 639,8 99,0% -1 011,1



8 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Приложение 3 к проекту Решения Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань" от _____ №___  

Показатели расходов местного бюджета за 2023 год по ведомственной структуре  
расходов бюджета МО Гавань

№ п\п Наименование статьи

Гл
ав

н
ы

й
  

р
ас

п
о
р
яд

и
те

л
ь

К
о
д
 р

аз
д
е
л
а
  

и
 п

о
д
р
аз

д
е
л
а

Код целевой 
статьи

К
о
д
 в

и
д
а
  

р
ас

хо
д
а

Б
ю

д
ж

е
тн

ы
е
  

ас
си

гн
о
ва

н
и
я

И
сп

о
л
н
е
н
о
  

н
а
  

0
1
.0

1
.2

0
2
4

%
 и

сп
о
л
н
е
н
и
я

Н
е
и
сп

о
л
н
е
н
н
ы

е
  

н
аз

н
ач

е
н
и
я

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 6 230,0 6 204,0 99,6% -25,9

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 6 230,0 6 204,0 99,6% -25,9

1.1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

984 0102 1 772,3 1 771,1 99,9% -1,2

1.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 99100 00001 1 772,3 1 771,1 99,9% -1,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

984 0102 99100 00001 100 1 772,3 1 771,1 99,9% -1,2

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 984 0102 99100 00001 120 1 772,3 1 771,1 99,9% -1,2

1.1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов местного самоуправления

984 0103 4 457,6 4 432,9 2,9 -24,7

1.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 984 0103 99100 00003 108,4 92,9 85,7% -15,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

984 0103 99100 00003 100 108,4 92,9 85,7% -15,5

Расходы на содержание депутатов, выборных должностей, лиц естного самоуправления, осуществляю-
щих свои полномочия на выборной основе

984 0103 9910000006 1 488,8 1 487,1 99,9% -1,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

984 0103 9910000006 100 1 488,8 1 487,1 99,9% -1,7

1.1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 984 0103 99100 00002 2 860,4 2 853,0 99,7% -7,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

984 0103 99100 00002 100 1 825,5 1 823,1 99,9% -2,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00002 120 1 825,5 1 823,1 99,9% -2,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 984 0103 99100 00002 200 904,9 899,9 99,4% -5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 984 0103 99100 00002 240 904,9 899,9 99,4% -5,0

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 99100 00002 800 130,0 130,0 0,0% 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 99100 00002 850 130,0 130,0 0,0% 0,0

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВАНЬ 909
105 

441,4
104 

323,9
8,9

-1 
117,5

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 27 718,9 27 360,4 98,7% -358,5

2.1.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти Российской Федерации субъектов, местных администраций

909 0104 26 330,1 26 031,6 98,9% -298,5

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 99100 00004 1 222,9 1 186,5 0,0% -36,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

909 0104 99100 00004 100 1 222,9 1 186,5 0,0% -36,4

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 909 0104 99100 00004 120 1 222,9 1 186,5 0,0% -36,4

2.1.1.2
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

909 0104 99100 00005 22 608,6 22 351,5 98,9% -257,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

909 0104 99100 00005 100 18 895,1 18 821,7 99,6% -73,4

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 909 0104 99100 00005 120 18 895,1 18 821,7 99,6% -73,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0104 99100 00005 200 3 530,4 3 354,6 95,0% -175,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 99100 00005 240 3 530,4 3 354,6 95,0% -175,8

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 9910000005 800 183,2 175,2 95,6% -8,0

Исполнение судебных актов 909 0104 9910000005 830 136,4 135,0 99,0% -1,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 99100 00005 850 46,8 40,2 85,8% -6,6

2.1.1.3
Расходы на исполнение государственного полномочия  по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 0104 00200 G0850 2 498,5 2 493,6 99,8% -4,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

909 0104 00200 G0850 100 2 339,5 2 334,6 99,8% -4,9

Расходы на выплатуы персоналу органов местного самоуправления 909 0104 00200 G0850 120 2 339,5 2 334,6 99,8% -4,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 200 159,0 159,0 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 240 159,0 159,0 100,0% 0,0

2.1.2 Резервные фонды 909 0111 60,0 0,0 0,0% -60,0

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 909 0111 99200 00006 60,0 0,0 0,0% -60,0

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 99200 00006 800 60,0 0,0 0,0% -60,0

Резервные средства 909 0104 99200 00006 870 60,0 0,0 0,0% -60,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 1 328,8 1 328,8 100,0% 0,0

2.1.3.1
Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципального казенного учреж-
дения "Дворы Гавани"

909 0113 99100 00007 1 320,0 1 320,0 100,0% 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

909 0113 99100 00007 100 1 212,8 1 212,8 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0113 99100 00007 240 107,2 107,2 100,0% 0,0

2.1.3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 0113 09200 G0100 8,8 8,8 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 200 8,8 8,8 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 240 8,8 8,8 100,0% 0,0

2.3 Национальная экономика 909 0400 313,0 312,0 99,7% -1,0

2.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401 205,0 204,0 99,5% -1,0



9ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.3.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начально-
го и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые

909 0401 07030 00300 205,0 204,0 99,5% -1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0401 07030 00300 200 205,0 204,0 99,5% -1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0401 07030 00300 240 205,0 204,0 99,5% -1,0

2.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 909 0409 108,0 108,0 1,0 0,0

2.3.1.2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

909 0409 0202700270 108,0 108,0 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0409 0202700270 200 108,0 108,0 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0409 0202700270 240 108,0 108,0 100,0% 0,0

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 46 818,3 46 806,7 100,0% -11,6

2.4.1 Благоустройство 909 0503 46 818,3 46 806,7 100,0% -11,6

2.4.1.1 Благоустройство территорий муниципального образования 909 0503 08009 00900 46 818,3 46 806,7 100,0% -11,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 08009 00900 200 46 818,3 46 806,7 100,0% -11,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0503 08009 00900 240 46 818,3 46 806,7 100,0% -11,6

2.5 Охрана окружающей среды 909 0600 627,0 626,7 99,9% -0,3

2.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 909 0605 627,0 626,7 99,9% -0,3

2.5.1.1
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, 
за исключением организаций и осуществления мероприятий по экологическому контролю

909 0605 09002 00200 627,0 626,7 99,9% -0,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0605 09002 00200 200 627,0 626,7 99,9% -0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0605 09002 00200 240 627,0 626,7 99,9% -0,3

2.6 Образование 909 0700 1 134,2 1 134,2 100,0% 0,0

2.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 909 0705 61,2 61,2 100,0% 0,0

2.6.1.1
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих

909 0705 10036 00360 61,2 61,2 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0705 10036 00360 200 61,2 61,2 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0705 10036 00360 240 61,2 61,2 100,0% 0,0

2.6.2 Молодежная политика 909 0707 1 000,0 1 000,0 100,0% 0,0

2.6.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на терри-
тории муниципального образования

909 0707 11007 00700 1 000,0 1 000,0 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0707 11007 00700 200 1 000,0 1 000,0 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0707 11007 00700 240 1 000,0 1 000,0 100,0% 0,0

2.6.3 Другие вопросы в области образования 909 0709 73,0 73,0 100,0% 0,0

2.6.3.1
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

909 0709 02027 00270 33,0 33,0 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 02027 00270 200 33,0 33,0 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 02027 00270 240 33,0 33,0 100,0% 0,0

2.6.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 909 0709 03028 00280 10,0 10,0 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 03028 00280 200 10,0 10,0 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 14005 00050 240 10,0 10,0 100,0% 0,0

2.6.3.3
Уастие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потре-
бления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

909 0709 05035 00350 10,0 10,0 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 05035 00350 200 10,0 10,0 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 05035 00350 240 10,0 10,0 100,0% 0,0

2.6.3.4
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) лик-
видации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муници-
пального образования

909 0709 04029 00290 10,0 10,0 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 04029 00290 200 10,0 10,0 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 04029 00290 240 10,0 10,0 100,0% 0,0

2.6.3.5

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межна-
ционального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и куль-
туры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального об-
разования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнацио-
нальных (межэтнических) конфликтов

909 0709 12042 00420 10,0 10,0 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 12042 00420 200 10,0 10,0 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 12042 00420 240 10,0 10,0 100,0% 0,0

2.7 Культура, кинематография 909 0800 14 587,9 14 530,9 99,6% -57,0

2.7.1 Культура 909 0801 14 587,9 14 530,9 99,6% -57,0

2.7.1.1
Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

909 0801 13014 00040 6 489,0 6 441,1 99,3% -47,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0801 13014 00040 200 6 489,0 6 441,1 99,3% -47,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 13014 00040 240 6 489,0 6 441,1 99,3% -47,9

2.7.1.2
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций 
и обрядов

909 0801 14005 00050 156,9 150,9 96,2% -6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0801 14005 00050 200 156,9 150,9 96,2% -6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 14005 00050 240 156,9 150,9 96,2% -6,0

2.7.1.3
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на тер-
ритории муниципального образования

909 0801 15008 00080 7 942,0 7 938,8 100,0% -3,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0801 15008 00080 200 7 942,0 7 938,8 100,0% -3,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 15008 00080 240 7 942,0 7 938,8 100,0% -3,2

2.8 Социальная политика 909 1000 11 603,3 10 932,7 94,2% -670,6

2.8.1 Социальное обеспечение населения 909 1003 1 978,6 1 978,1 100,0% -0,5



10 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.8.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжитель-
ность) работы (службы) в органах местного самоуправления муниципальных образований к 
трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет ли-
цам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципальных образований, в соответствии с законом Санкт-Петербура 

909 1003 99034 00340 1 978,6 1 978,1 100,0% -0,5

Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам 909 1003 99034 00340 300 1 978,6 1 978,1 100,0% -0,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 99034 00340 310 1 978,6 1 978,1 100,0% -0,5

2.8.2 Охрана семьи и детства 909 1004 9 624,7 8 954,7 93,0% -670,0

2.8.2.1
Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0860 5 967,9 5 297,9 88,8% -670,0

Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам 909 1202 45700 01010 300 5 967,9 5 297,9 88,8% -670,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1202 45700 01010 310 5 967,9 5 297,9 88,8% -670,0

2.8.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0870 3 656,8 3 656,8 100,0% 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам 909 1004 51100 G0870 300 3 656,8 3 656,8 100,0% 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1004 51100 G0870 320 3 656,8 3 656,8 100,0% 0,0

2.9 Физическая культура и спорт 909 1100 1 190,0 1 190,0 100,0% 0,0

2.9.1 Массовый спорт 909 1102 1 190,0 1 190,0 100,0% 0,0

2.9.1.1
Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

909 1102 16006 00060 1 190,0 1 190,0 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 1102 16006 00060 200 1 190,0 1 190,0 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1102 16006 0006 240 1 190,0 1 190,0 100,0% 0,0

2.10 Средства массовой информации 909 1200 1 448,8 1 430,4 101,3% -18,4

2.10.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 448,8 1 430,4 101,3% -18,4

2.10.1.1
Учреждение печатного средства массовой информации, опубликование муниципальных 
правовых актов, иной информации

909 1202 17025 00250 1448,8 1430,4 101,3% -18,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 1202 17025 00250 200 1448,8 1430,4 101,3% -18,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1202 17025 00250 240 1448,8 1430,4 101,3% -18,4

ИТОГО РАСХОДОВ: 111 671,3 110 527,9 99,0% -1143,4

Приложение 4 к проекту Решения Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань" от _____ №___  
Показатели расходов местного бюджета муниципального образования Гавань за 2023 год по 

разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета

№ 
п/п 

Наименование статьи

К
о
д

  
р
а
з
д

е
л
а
  

п
о
д

р
а
з
д

е
л
а

У
тв

е
р
ж

д
е
н
о
 

н
а
 2

0
2
3
 г

о
д

И
с
п
о
л
н
е
н
о
 н

а
 

0
1
.0

1
.2

0
2
4

%
 

 и
с
п
о
л
н
е
н
и
я

Н
е
и
с
п
о
л
н
е
н
-

н
ы

х
 н

а
з
н
а
ч
е
-

н
и
й

1 2 3 4 5 6 7

1 Общегосударственные вопросы 0100 33 948,8 33 564,4 98,9% -384,4

1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

0102 1 772,3 1 771,1 99,9% -1,2

1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов местного самоуправления

0103 4 457,6 4 432,9 99,4% -24,7

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти Российской Федерации субъектов, местных администраций

0104 26 330,1 26 031,6 98,9% -298,5

1.4 Резервные фонды 0111 60,0 0,0 0,0% -60,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 1 328,8 1 328,8 100,0% 0,0

2 Национальная экономика 0400 313,0 312,0 99,7% -1,0

2.1 Общеэкономические вопросы 0401 205,0 204,0 99,5% -1,0

2.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 108,0 108,0 100,0% 0,0

3 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 46 818,3 46 806,7 100,0% 11,6

3.1 Благоустройство 0503 46 818,3 46 806,7 100,0% -11,6

4 Охрана окружающей среды 0600 627,0 626,7 99,9% 0,3

4.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 627,0 626,7 99,9% -0,3

5 Образование 0700 1 134,2 1 134,2 100,0% 0,0

5.1 Профессиональная подготовка, пепеподготовка и повышение квалификации 0705 61,2 61,2 100,0% 0,0

5.2 Молодежная политика 0707 1 000,0 1 000,0 100,0% 0,0

5.3 Другие вопросы в области образования 0709 73,0 73,0 100,0% 0,0

6 Культура, кинематография 0800 14 587,9 14 530,9 99,6% 57,0

6.1 Культура 0801 14 587,9 14 530,9 99,6% -57,0

7 Социальная политика 1000 11 603,3 10 932,7 94,2% 670,6

7.1 Социальное обеспечение населения 1003 1 978,6 1 978,1 100,0% 0,5

7.2 Охрана семьи и детства 1004 9 624,7 8 954,7 93,0% 670,0

8 Физическая культура и спорт 1100 1 190,0 1 190,0 100,0% 0,0

8.1 Массовый спорт 1102 1 190,0 1 190,0 100,0% 0,0

9 Средства массовой информации 1200 1 448,8 1 430,4 98,7% -18,4

9.1 Периодическая печатьи издательства 1202 1 448,8 1 430,4 98,7% -18,4

ИТОГО РАСХОДОВ: 111 671,3 110 527,9 99,0% -1 143,4



11ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Приложение 5 к проекту Решения Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань" от _____ №___  

Показатели  источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального  
образования Гавань за 2023 год по кодам классификации источников финансирования  

дефицита местного бюджета

Код Наименование
Утверждено на 

2023 год
Исполнено на 
01.01.2024

1 2 3 4

909  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -7 020,4 -6 888,2

909 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -7 020,4 -6 888,2

909 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 104 650,9 103 639,8

 909 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

104 650,9 103 639,8

 909 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований  
городов федерального значения

104 650,9 103 639,8

909 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 111 671,3 110 527,9

 909 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований  
городов федерального значения

111 671,3 110 527,9

 909 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований  
городов федерального значения

111 671,3 110 527,9

Приложение 6 к проекту Решения Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань" от _____ №___  
Отчет о расходовании средств резервного фонда Местной Администрации МО Гавань за 2023 год

№ 
п/п

Наименование Код бюджетной классификации
Утверждено на 

2023 год
Исполнено на 
01.01.2024

%  
исполнения

1 2 3 4 5 6

1. Резервный фонд местной администрации 909 0111 07000 00160 870 60,0 0,0 0,0%

Расходование средств резервного фонда Местной Администрации МО "Гавань" за 2023 год не производилось

Приложение 7 к проекту Решения Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань" от _____ №___  

Отчет о численности работников органов местного самоуправления и фактических затратах  
на их денежное содержание за  2023 года

№ Наименование показателя

К
о
д

 р
а
з
д

е
л
а
, 

п
о
д

р
а
з
д

е
л
а

Код целевой  
статьи

К
о
д

 в
и
д

а
  

р
а
с
х
о
д

а

У
тв

е
р
ж

д
е
н
о
 н

а
 

2
0
2
3
 г

о
д

И
с
п
о
л
н
е
н
о
 н

а
 

0
1
.0

1
.2

0
2
4

1 2 3 4 5 6 7

1. Муниципальный Совет МО "Гавань"

1.1 Глава муниципального образования 0102 99100 00001 х х

Штатные единицы 0102 99100 00001 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0102 99100 00001 120 1 772,3 1 771,1

из них заработная плата 0102 99100 00001 121 1 361,3 1 361,2

1.2
Расходы на содержание депутатов, выборных должностей, лиц местного самоуправления, осуществляю-
щих свои полномочия на постоянной основе

0103 99100 00006 х х

Штатные единицы 0103 99100 00006 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0103 99100 00006 120 1 488,8 1 487,1

из них заработная плата 0103 99100 00006 121 1 141,8 1 141,8

1.3 Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 99100 00002 х х

Штатные единицы 0103 99100 00002 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0103 99100 00002 120 1 825,5 1 823,1

из них заработная плата 0103 99100 00002 121 1 402,1 1 402,1

2. Местная Администрация МО "Гавань"

2.1 Глава Местной администрации 99100 00004 х х

Штатные единицы 0104 99100 00004 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 99100 00004 120 1 222,9 1 186,5

из них заработная плата 0104 99100 00004 121 936,8 900,4

2.1
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного зна-
чения

0104 99100 00005 х х

Штатные единицы 0104 99100 00005 17 11

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 99100 00005 120 18 895,1 18 821,7

из них заработная плата 0104 99100 00005 121 14 512,3 14 512,3

2.2 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 0104 00200 G0850 х х

Штатные единицы 0104 00200 G0850 2 2

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 00200 G0850 120 2 339,5 2 334,6

из них заработная плата 0104 00200 G0850 121 1 796,9 1 796,8



12 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: С.В.Кузин. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195248, Санкт-Петербург, Уманский пер., д. 72, лит. А, пом. 7-Н. Номер подписан в печать 24.04.2024.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 12.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  
к проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета  

Муниципального образования Гавань за 2023 год»

Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими 
муниципальные должности депутата муниципального советавнутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань, 
обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного характера за отчетный 2023 год.

Годовой отчет за 2023 год сформирован в соответствии со ста-
тьями 264.2-264.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а 
также на основании статей 24, 25Решения Муниципального Сове-
та Муниципального образования «Гавань» от 29.11.2022 №49 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе.

Исполнение основных параметров бюджета за 2023 год пред-
ставлены в следующей таблице:

Показатели
Бюджетные  
ассигнова-

ния

Исполне-
ние

Отклоне-
ние

%  
исполнения

Доходы 104 650,9 103 639,8 (-) 1 011,1 99,0 %

Расходы 111 671,3 110 527,9 (-)1 143,4 99,0 %

Дефицит (-)/
профицит(+)

(-) 7 020,4 (+) 6 888,1

ДОХОДЫ
При плановых назначениях в сумме 104 650,9тыс. рублей, ис-

полнение составило 103 639,8 тыс. рублей или 99,0%. 

1.	 Налоговые доходы:
- Налог на доходы с физических лиц КБК – 182 101 02010 01 

0000 110 при плановых назначениях 11 051,4тыс. рублей, испол-
нение составило 10 721,1 тыс. рублей или 97 %. 

2.	 Неналоговые доходы:
При плановых назначениях неналоговых доходов в сумме 1 

973,7 тыс. рублей, исполнение составило 1 967,7 тыс. рублей или 
99,7  %, в том числе:

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат госу-
дарства:

КБК – 000 113 02993 03 0100 130 при плане 1,0 тыс. рублей, ис-
полнение составило 0 тыс. рублей;

- Доходы от продажи материальных и нематериальных активов: 
КБК – 000 114 02033 03 0000 440 (Доходы от реализации ино-

го имущества, находящегося в муниципальной собственности вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу) при плане 1,0 
тыс. рублей, исполнение составило 2,0 тыс. рублей или 200,0 %; 

- Штрафы, санкции, возмещение ущерба
КБК – 116 00000 00 0000 000 при плане 1 970,7 тыс. рублей, ис-

полнение составило 1 965,7 тыс. рублей или 99,7%. 

3.	 Безвозмездные поступления
При плановых назначениях по безвозмездным поступлениям в 

сумме 91 625,8 тыс. рублей, исполнение составило 90 950,8 тыс. 
рублей или 99,3%. 

В том числе:
1.  Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образо-

ваний городов федерального значения на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности при плановых назначениях 79 493,8 тыс. руб, 
исполнение составило 79 493,8 тыс. руб. или 100 %;

2. 	 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государ-
ственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству, при пла-
не 2 498,5тыс. рублей, исполнение составило 2 493,6 тыс. рублей 
или 99,8 %;

3. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опеку-
на и приемной семье при плане 5 967,9 тыс. рублей, исполнение 
составило 5 297,9 тыс. рублей или 88,8%;

4.	 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю при плане 3 656,8 тыс. рублей, исполнение 
составило 3 656,8 тыс. рублей или 100%;

5.	 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государ-
ственного полномочия Санкт-Петербурга по определению долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, и составлению протоколов об ад-
министративных правонарушениях при плане 8,8 тыс. рублей, ис-
полнение составило 8,8 тыс. рублей или 100,0%.

РАСХОДЫ
Показатели расходов местного бюджета муниципального обра-

зования Гавань за 2023 год по разделам и подразделам класси-
фикации расходов местного бюджета представлены в следующей 
таблице: (стр.10)

При плановых назначениях в сумме 111 671,3 тыс. рублей, ис-
полнение составило 110 527,9 тыс. рублей или 99,0 %. Неиспол-
нение по расходам составило 1 143,4 тыс. рублей.

По разделу 01 подразделу 11«Резервные фонды» исполнение 
составляет 0%, из-за отсутствия оснований для рассмотрения во-
проса о выделении средств из резервного фонда Местной адми-
нистрации МО «Гавань» в 2023 году.

В 2023 году было принято17 ведомственных целевых 
программ(далее -ВЦП) МО «Гавань».

Из 17 действующих ВЦП, в 2023 году были реализованы все 17 
программ.

ИСТОЧНИК ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
В 2023 году бюджет Муниципального образования «Гавань» ис-

полнен с дефицитом. 
Дефицит бюджета при плановых показателях составляет  

(-)7 020,4 тыс. рублей. Исполнение бюджета с дефицитом в сумме 
(-) 6 888,2 тыс. рублей.

По состоянию на 01.01.2024 остатки на счетах составили  
15 005,4 тыс. рублей. 

Количество лиц, замещающих муници-
пальные должности депутата и осущест-
вляющих свои полномочия на постоянной 
основе,составляет 1 человека. 

Количество лиц, замещающих муници-
пальные должности депутата и осущест-
вляющих свои полномочия на постоянной 
основе, исполнивших обязанность пред-

ставить сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера составляет 1 человека. 

Количество лиц, замещающих муници-
пальные должности депутата и осущест-
вляющих свои полномочия на непосто-
янной основе, исполнивших обязанность 
представить сведения о доходах, расхо-

дах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера в соответствии с 
частью 1 статьи 3 Федерального закона «О 
контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, 
и иных лиц их доходам» составляет 0 че-
ловек.


